Compactos Frigorífi cos, S.A.
C/ Mejorada, 4 (bis). Pol. Ind. Sector 8 (Las Monjas)
28850 Torrejón de Ardoz (Madrid). España
Tel. 91 151 57 00 - Fax 91 151 57 98
www.compactosfrigorifi cos.com
Unidades de Refrigeración Compactas
Soluciones prácticas Cold Pak® ......................................................................... 1 - 2
Facilidades y ventajas ............................................................................................ 3

Potencia
Frigorífi ca
Watios
Compresor
CV/HP
Potencia máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador
Dardo de Aire
mm3/h m2
CPA-3 12.900 10.100 3 H 4,75 145 5.600 54 17
CPA-5 16.200 18.200 5 H 7,87 150 7.900 96 19
CPA-8 23.800 27.800 8 H 12,33 250 16.200 159 20
CPA-10 25.400 35.300 10 H 14,70 250 16.200 198 20
CPA-13 30.800 42.400 13 H 19,89 350 25.100 242 22
CPA-15 33.800 47.500 15 SH 19,32 350 25.100 242 22
CPA-20 37.100 55.900 20 SH 21,44 350 25.100 302 22
Con cámara +15 ºC/Aire exterior +32 ºC.
12
Alta Temperatura
Equipo con una gran superfi cie de intercambio, permite

CPM Precio €
Potencia Frig.
Watios
Compresor
CV/HP
Potencia máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador Dardo de Aire
mm3/h m2
CPM-4 13.100 7.300 4 H 5,63 145 5.600 42 17
CPM-5 14.800 9.400 5 H 7,50 150 7.900 58 19
CPM-6 17.500 12.500 6 H 9,12 150 7.900 77 19
CPM-8 18.600 14.600 8 H 10,16 150 7.900 96 19
CPM-10 23.800 18.700 10 H 14,03 250 16.200 119 20
CPM-13 26.300 23.900 13 H 17,18 250 16.200 159 20
CPM-15 29.300 27.200 15 SH 16,86 250 16.200 198 20
CPM-20 37.100 31.900 20 SH 20,60 350 25.100 242 22
CPM-25 40.800 39.600 25 SH 25,64 350 25.100 242 22
CPM-30 42.500 44.800 30 SH 28,94 350 25.100 302 22
Con cámara 0 ºC/Aire exterior +32 ºC.
CPM
+10ºC -5ºC
14

Potencia Frig.
Watios
Compresor
CV/HP
Potencia máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador Dardo de Aire
mm3/h m2
CPMH-3 13.200 5.700 3 H 4,30 145 5.600 42 17
CPMH-4 15.900 8.000 4 H 5,34 150 7.900 58 19
CPMH-5 16.600 10.300 5 H 7,08 150 7.900 77 19
CPMH-6 21.500 14.100 6 H 10,26 250 16.200 119 20
CPMH-8 25.600 16.600 8 H 11,32 250 16.200 159 20
CPMH-10 26.300 21.400 10 H 13,29 250 16.200 198 20
CPMH-13 33.400 26.500 13 H 17,82 350 25.100 242 22
CPMH-15 37.600 29.300 15 SH 17,68 350 25.100 242 22
CPMH-20 39.700 34.500 20 SH 19,63 350 25.100 302 22
CPMH-22 42.400 39.600 22 SH 21,59 350 27.000 362 25
Con cámara 0 ºC/Aire exterior +32 ºC.
CPMH
+5ºC -5ºC
16

Potencia Frig.
Watios
Compresor
CV/HP
Potencia máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador Dardo de Aire
mm3/h m2
CPB-3 14.100 4.200 3 SH 4,46 145 5.600 42 17
CPB-4 15.400 5.100 4 SH 5,16 145 5.600 42 17
CPB-5 17.400 6.200 5,5 SH 6,28 145 5.600 54 17
CPB-6 18.000 7.200 7,5 SH 7,11 150 7.900 58 19
CPB-8 20.200 9.100 7,5 SH 8,70 150 7.900 77 19
CPB-10 21.000 10.400 10 SH 9,89 150 7.900 96 19
CPB-15 29.300 15.700 15 SH 15,54 250 16.200 119 20
CPB-20 33.200 18.700 20 SH 18,20 250 16.200 159 20
CPB-25 36.500 23.400 25 SH 22,71 250 16.200 198 20
CPB-30 42.500 27.900 30 SH 27,64 350 25.100 242 22
CPB-40 46.200 33.100 40 SH 31,84 350 25.100 302 22
Con cámara -20 ºC/Aire exterior +32 ºC.
CPB
-15ºC -25ºC
18

Túnel Congelación / Túnel Doble Etapa
Cold Pak - R404A
Modelo
CPTC Precio €
Potencia Frig.
Watios
Compresor
CV/HP
Potencia máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador Presión Disp.
Pam3/h m2
CPTC-700 20.000 4.100 5,5 SH 5,61 145 5.900 39 80
CPTC-1500 27.900 8.800 13 SH 11,27 150 8.200 70 130
CPTC-3000 39.000 17.700 30 SH 23,93 250 16.800 144 125
CPTC-4000 53.600 24.000 40 SH 29,46 350 25.500 218 120
CPTC-5000 63.200 29.100 45 SH 33,95 350 25.500 218 120
CPDE Precio € Watios CV/HP kW Cond./Evap. m3/h m2 Pa
CPDE-8 28.000 7.200 7,5 DE 9,51 150 8.200 70 130
CPDE-12 35.000 11.200 12,5 DE 15,09 250 16.800 110 135

CPDE: Compresores doble etapa.
Cold Pak
Modelo
CPTC
Condens.
m3/h
Desesc.
kW
Diámetros de Tuberías Potencias frigorífi cas a otros regímenes
kW
Capacidad
Congelac.
Kg/día
Asp./Suc. Liquido Gas Ext. +32ºC +40ºC
Int. -25ºC -30ºC -35ºC -25ºC -30ºC -35ºC
CPTC-700 5.600 gas 1 3/8” 1/2” 5/8” 4,9 4,1 3,2 4,3 3,5 2,7 700
CPTC-1500 7.200 gas 1 5/8” 5/8” 7/8” 10,4 8,8 7,0 9,3 7,5 5,9 1.500
CPTC-3000 14.800 gas 2 1/8” 5/8” 1 1/8” 21,0 17,7 14,0 18,6 15,1 11,9 3.040
CPTC-4000 20.300 gas 2 5/8” 7/8” 1 1/8” 29,1 24,0 19,4 25,7 20,8 16,3 4.100
CPTC-5000 20.600 gas 2 5/8” 7/8” 1 1/8” 34,6 29,1 23,0 30,6 24,7 19,5 5.000
CPTC y CPDE túnel a -30ºC, Aire exterior a +32ºC.
CPDE m3/h kW Asp./Suc. Liquido Gas
Ext. +32ºC +40ºC
Kg/día

Modelo
CPMB Precio €
Potencia Frig.
Watios
Compresor
CV/HP
Potenc. máx. Absorb.
kW
Box
Cond./Evap.
Evaporador Presión Disp.
Pa0ºC -20ºC m3/h m2
CPMB-5 20.800 9.900 5.700 5,5 SH 7,09 150 7.900 77 19
CPMB-7 22.500 15.100 8.600 7,5 SH 9,60 150 7.900 96 19
CPMB-12 31.200 22.400 12.800 12,5 SH 14,65 250 16.200 159 20
CPMB-15 32.900 26.500 15.100 15 SH 16,86 250 16.200 198 20
CPMB-20 36.200 29.000 16.600 20 SH 18,90 250 16.200 198 20
CPMB-25 46.500 35.500 20.300 25 SH 25,64 350 25.100 242 22
CPMB-30 49.800 44.000 25.200 30 SH 28,94 350 25.100 302 22
CPBM Precio € Watios CV/HP kW Cond./Evap. m3/h m2 Pa-20ºC 0ºC
CPBM-8 20.200 9.100 11.000 7,5 SH 8,70 150 7.900 77 19
CPBM-10 25.300 10.400 12.700 10 SH 9,89 150 7.900 96 19
CPBM-15 33.400 15.700 19.400 15 SH 16,34 250 16.200 119 20
CPBM-20 36.400 18.700 22.800 20 SH 18,50 250 16.200 159 20
CPBM-30 56.600 30.700 37.700 2 x 15 SH 30,70 350 25.100 242 22
CPBM-40 62.900 36.600 45.000 2 x 20 SH 35,06 350 25.100 302 22
CPMB: W con cámara 0 ºC/cámara -20 ºC/Aire exterior +32 ºC. CPBM: W con cámara -20 ºC/cámara 0 ºC/Aire exterior +32 ºC.
Equipos de dos temperaturas